
УКРАЇНА
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПРАВОВИХ НАУК УКРАЇНИ

61024, м. Харків, вул. Григорія Сковороди, 70; тел. (057) 704-19-01, е-таіі: арти@икг.пеї
\у\у\у.паІ5.сот.иа

НАКАЗ 
від <ьА^» ^2 2-лд^ 2026 р.

Про затвердження паспорту 
бюджетної програми на 2026 рік

Відповідно до Закону України від 03.12.2025 р. № 4695-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2026 рік» та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29.12.2002 р. № 1098 «Про паспорти 
бюджетних програм», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
21.01.2003 р.№ 47/73 68,

НАКАЗУЮ:

Затвердити паспорт бюджетної програми на 2026 рік Національної академії 
правових наук України за КПКВК 6581040 «Наукова і науково-технічна 
діяльність у сфері законодавства і права».

Володимир ЖУРАВЕЛЬ
Президент Національної 
академії правових наук України



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Національна академія правових наук
України

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

27.01.2026 №29

Паспорт 
бюджетної програми на 2026 рік

1. 658
(КПКВКДБ1)

2. 6581000
(КПКВКДБ1)

3. 6581040
(КПКВКДБ1)

Національна академія правових наук України
(найменування головного розпорядника)

Національна академія правових наук України
(найменування відповідального виконавця)

0370 Наукова і науково-технічна діяльність у сфері законодавства і права 
(КФКВК2) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 77 355,4 тис. гривень, у тому числі загального фонду 68 180,8 тис. гривень
та спеціального фонду 9 174,6 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
5.1. Перелік нормативно-правових актів
1. Указ Президента України від ЗО .09.2019 р. №722 " Про цілі сталого розвитку України на період до 2030 року";
Закон України від 26.11. 2015 р. № 848 " Про наукову і науково- технічну діяльність";
Закон України від 11.07.2001 р. №2623-111 "Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки";
постанова КМУ від 07.09.2011 р. № 942 "Про перелік пріоритетних тематичних напрямів наукових досліджень і науково - технічних розробок на період до 2023 року;
постанова КМУ від 18.08.1999 р. №1518 "Про перелік установ, організацій та підприємств, що перебувають у віданні Національної академії правових наук";
постанова КМУ від 23.03.2016 р. №261 "Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти 
(наукових установах)";
постанова КМУ від 11.01.2018 р. №13 "Про затвердження Порядку формування тематики наукових досліджень і науково-технічних (експерементальних) розробок, що 
фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України";



постанова КМУ від 30.04.2024 р. №476 "Про затвердження Переліку пріоритетних тематичних напрямів наукових досліджень і науково-технічних розробок на період до 31 
грудня року наступного після припинення або скасування воєнного стану в Україні".

5.2. Унікальні ідентифікатори та назви публічних інвестиційних проєктів/програм публічних інвестицій
Унікальний ідентифікатор публічного інвестиційного 

проєкту/програми публічних інвестицій Назва публічного інвестиційного проєкту/програми публічних інвестицій

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ 
з/п Ціль державної політики

1 Комплексний розвиток правової науки, сприяння її інтеграції у світовий науковий простір, вдосконалення національної правової системи

7. Мета бюджетної програми
Збагачення наукового потенціалу в сфері держави і права, розроблення науково-правових засад для ефективного функціонування та розвитку національної правової системи.

8. Завдання бюджетної програми
№ 
з/п Завдання

1. Проведення фундаментальних та прикладних наукових досліджень з актуальних проблем державотворення та правового розвитку України. 2. Науковий супровід 
адаптації законодавства України до права Європейського Союзу.З. Науково-правове забезпечення вдосконалення системи національної безпеки та повоєнного

1 відновлення України. 4. Участь у правотворчому процесі та правозастосовній діяльності. 5. Підготовка та атестація наукових кадрів вищої кваліфікації в галузі права.

тис. гривень
9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд Разом

1 Проведення фундаментальних наукових досліджень 68 180,8 68 180,8
2 Проведення судово-експертних та експертно-оціночних досліджень 999,4 999,4

3
Організація основної діяльності наукових установ за рахунок коштів, які надходять як благодійні внески, гранти 
та дарунки

50,0 50,0

4 Надання науково-правових висновків, пов'язаних із розглядом судових справ 2 071,0 2 071,0
5 Підготовка наукових кадрів 5 974,3 5 974,3
6 Стипендія Кабінету Міністрів України для молодих вчених 79,9 79,9

Усього: 68 180,8 9 174,6 77 355,4



тис. гривень
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

Код 
державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд Разом

Усього:

11. Результативні показники бюджетної програми

№ 
з/п Найменування показника Одиниця 

виміру Джерело інформації Значення показника

/ затрат
1 Кількість установ одиниць Мережа установ НАПрНУ 6,0
2 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2026 одиниць Штатні розписи установ 289,0
3 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2027 одиниць Штатні розписи установ 289,0
4 Середньорічна чисельність ставок/штатних одиниць - всього по категоріям 

працівників:
одиниць Внутрішньо-господарська звітність (ф.№3- 

наука)
289,0

5 - наукові працівники одиниць Внутрішньо-господарська звітність (ф.№3- 
наука)

244,0

6 - інші працівники одиниць Внутрішньо-господарська звітність (ф.№3- 
наука)

45,0

7 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі які здійснюються за 
пріоритетними напрямами:

одиниць Тематичний план 29,0

8 з них, які виконуються за участю молодих вчених одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 21,0
9 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва осіб Укладені договори 96,0
10 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються без відриву від виробництва осіб Укладені договори 54,0
11 Середньорічна кількість докторантів осіб Укладені договори 7,0
12 Придбання обладнання для оновлення матеріально-технічної бази науково- 

дослідних установ
тис.

гривень
Кошторис 307,8

13 Кількість молодих вчених, які отримують стипендію Кабінету Міністрів України 
для молодих вчених

осіб Постанова президії Комітету з Національної 
премії України імені Бориса Патона від 

11.11.2025 р. №6

1,0

2 продукту
1 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі за пріоритетними одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 9,0

напрямами, які завершуються в поточному році
2 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі за пріоритетними одиниць Тематичний план та звіт про його виконання 9,0

напрямами, які впроваджуються у поточному році



3 Кількість опублікованих монографій і підручників, науково-практичних посібників одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 27,0
4 Кількість отриманих свідоцтв про реєстрацію авторських прав на наукові твори одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 26,0
5 Кількість опублікованих наукових статей у наукових періодичних виданнях одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 370,0
6 Кількість проведених судово-експертних та експертно-оціночних досліджень одиниць Укладені договори 30,0
7 Кількість наданих науково-правових висновків, пов'язаних із розглядом судових 

справ
одиниць План, укоадені договори та акти виконаних 

робіт
99,0

8 Кількість виконаних цільових заходів для забезпечення організації основної 
діяльності наукових установ

одиниць Плани та щорічні звіти наукових установ, 
договори

4,0

9 Кількість проведених наукових конференцій, семінарів, форумів, засідань за 
круглим столом

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 46,0

10 Кількість виданих збірників наукових праць, аналітичних досліджень, реферативних 
оглядів та коментарів до законодавства

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 55,0

11 Кількість розроблених проектів нормативно-правових актів та концепцій розвитку 
законодавства

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 34,0

12 Кількість наданих науково-правових висновків щодо правозастосовної діяльності на 
запити Конституційного Суду України, Верховного Суду та органів державної влади

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 40,0

13 Кількість наданих науково-правових висновків до проектів нормативно-правових 
актів

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 102,0

14 Кількість статей у наукових виданнях, які індексуються у міжнародних 
наукометричних базах даних Зсорпз, Ж'Ь оГЗсіепсе

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 39,0

15 Прийом аспірантів з відривом від виробництва осіб Укладені договори 5,0
16 Кількість аспірантів з відривом від виробництва які закінчать навчання у поточному 

році
осіб Укладені договори 47,0

17 Кількість аспірантів з відривом від виробництва які захистять дисертацію осіб Рішення Вчених рад науково-дослідних установ 28,0
18 Прийом аспірантів без відриву від виробництва осіб Укладені договори 49,0
19 Кількість аспірантів без відриву від виробництва які закінчать навчання у 

поточному році
осіб Укладені договори 16,0

20 Кількість аспірантів без відриву від виробництва які захистять дисертацію осіб Рішення Вчених рад науково-дослідних установ 11,0
21 Прийом в докторантуру
22 Кількість докторантів, які закінчать навчання у поточному році
23 Кількість докторантів, які захистять дисертацію
24 Кількість опублікованих тез наукових доповідей та повідомлень за результатами 

проведених конференцій
25 Кількість придбаного обладнання для оновлення матеріально-технічної бази

науково-дослідних установ
3 ефективності

осіб Укладені договори 1,0
осіб Укладені договори 3,0
осіб Рішення Вчених рад науково-дослідних установ 1,0

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 712,0

одиниць Договори, акти виконаних робіт 10,0



1 Середні витрати на виконання 1-го фундаментального наукового дослідження, у том тис. Внутрішньо-господарський облік 2 351,1
у числі за пріоритетними напрямами гривень

2 Середня вартість навчання 1-го аспіранта з відривом від виробництва в рік гривень Внутрішньо-господарський облік 39 288,9
З Середня вартість навчання 1-го аспіранта без відриву від виробництва в рік гривень Внутрішньо-господарський облік 38 143,8
4 Середні витрати на навчання 1-го докторанта гривень Внутрішньо-господарський облік 20 400,0
5 Середні витрати надання 1-ого науково-правового висновку, пов'язаного із гривень Внутрішньо-господарський облік 17 810,1

розглядом судових справ
6 Середні витрати на проведення 1-го судово-експертного та експертно-оціночного тис. Внутрішньо-господарський облік 33,3

дослідження гривень
7 Середні витрати на виконання 1-го договору для забезпечення організації основної тис. Внутрішньо-господарський облік 12,5

діяльності наукових установ гривень
8 Середні витрати на придбання одиниці обладнання для оновлення матеріально- тис. Внутрішньо-господарський облік 30,8

технічної бази науково-дослідних установ гривень
4 якості
1 Частка завершених у поточному році фундаментальних наукових досліджень, у тому відсотків Зведений тематичний план та звіт про йогог 31,0

числі які виконувались за пріоритетними напрямами розвитку науки і техніки, у їх виконання
загальні кількості

2 Частка впроваджених фундаментальних наукових досліджень, у тому числі які відсотків Зведений тематичний план та звіт про його 100,0
виконувались за пріоритетними напрямами розвитку науки і техніки, у загальній виконання
кількості завершених

З Питома вага аспірантів з відривом від виробництва, які закінчили навчання та відсотків Рішення Вчених рад, звіти науково-дослідних 59,6
захистили дисертацію у загальному випуску установ

4 Питома вага аспірантів без відриву від виробництва, які закінчили навчання та відсотків Рішення Вчених рад, звіти науково-дослідних 68,7
захистили дисертацію у загальному випуску установ

5 Питома вага докторантів, які закінчили навчання у поточному році та захистили відсотків Рішення Вчених рад, звіти науково-дослідних 33,3
дисертацію у загальному випуску установ

6 Рівень виконання плану проведення наукових конференцій, семінарів, форумів, відсотків Внутрішньо-господарський облік 100,0
круглих столів

7 Частка отриманих свідоцтв про реєстрацію авторських прав на наукові твори у відсотків Внутрішньо-господарський облік 100,0
загальній кількості поданих на реєстрацію

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Президент НАПрН України Володимир ЖУРАВЕЛЬ
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)



ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 27.01.2026 № 07020-11 -7/2431

0 Паспорт бюджетної програми на 2026 рік 
Національна академія правових наук України

§ ід-44335 в ЛІС "ГРК-ВЕБ". КВК=658. КПК=6581040, тип консолідації=3ведена форма ГРК, номер версії=1.01
і 21.01.2026 09:40:39 Володимир ЖУРАВЕЛЬ (7789270800000000000000000000000000000001)

® 21.01.2026 09:41:28 Національна академія правових наук України (ОЕА7РА070О000000О00000О0О0О0ОО0О000О0О01)
§ 21.01.2026 09:41:52 відправлено: Національна академія правових наук України (0ЕА7ЕА0700000О0О0ООООО0О0ОООООООО0000001)

27.01.2026 11:10:47 погоджено: АІС "ДБ" ()
й 0а505ЬЗа-Ь295-4с28-Ь54с-35Я8да976аГ



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2026 рік 
Національної академії правових наук України 

за КПКВК 6581040 «Наукова і науково-технічна діяльність 
у сфері законодавства і права» 

(лист від 21.01.2026 № 88)

Перший заступник
Міністра фінансів України

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗЕАА9288358ЕС00304000000Р72Р2С004924Е500
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 11.06.2025 10:16:30 по 09.06.2027 10:16:30

Роман ЄРМОЛИЧЕВ

Міністерство фінансів України

07020-11-7/2431 від 27.01.2026


